
Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-110 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

 

  

 
 

 

NOTA OFICIAL Nº 34/2017 
   

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 
Referendar os seguintes atos:                        

- DA DIREÇÃO TECNICA – 
 

1 – Publicar a tabela da fase Semifinal do Campeonato Estadual, Categoria Adulto – Feminino: 
 
Chave “B” 
 Sediante: Montes Claros Tenis Clube 
 Local dos jogos: Gin. Ana Lopez – Av: Pedro Augusto Veloso, 39 – Bairro Major Prates – Montes Claros - MG  
 Contato: Rodrigo Maciel – (38) 99192-9698 
  

Nº Data Dia Hora Jogo 

07 
20/10 Sex 

18:00 Sociedade Esportiva Amigos x Esporte Clube Biquense 

08 19:30 Montes Claros Tenis Clube x Prefeitura de Congonhas 

09 
21/10 Sab 

15:00 Prefeitura de Congonhas x Sociedade Esportiva Amigos 

10 16:30 Montes Claros Tenis Clube x Esporte Clube Biquense 

11 
22/10 Dom 

08:30 Esporte Clube Biquense x Prefeitura de Congonhas 

12 10:00 Montes Claros Tenis Clube x Sociedade Esportiva Amigos 

 
2 – Publicar a tabela da fase Semifinal do Campeonato do Interior, Categoria Sub 11 – Masculino: 
 
Chave “D” 
 Sediante: Clube Passense de Natação 
 Local dos jogos: Rua Doutor Saturnino, 300 – Bairro Centro – Passos - MG  
 Contato: Marcel Cardoso – (35) 99128-8130 
  

Nº Data Dia Hora Jogo 

04 01/09 Sex 19:30 Clube Passense de Natação x Patrocínio Tenis Clube  

05 02/09 Sab 14:00 Assoc. Desp. Futsal Uberlândia x Patrocínio Tenis Clube 

06 03/09 Dom 10:00 Clube Passense de Natação x Assoc. Desp. Futsal Uberlândia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Segue... 



Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-110 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

 

  

 
 
 

Continuação da nota oficial n°34/2017 
 
3 – Publicar a tabela da fase Semifinal do Campeonato do Interior, Categoria Sub 15 – Masculino: 
 
Chave “D” 
 Sediante: Catiguá Tenis Clube 
 Local dos jogos: Avenida Dom Jose Andre Coimbra, 1792 – Bairro Centro – Patrocínio - MG  
 Contato: Eliezer Fabiano – (34) 99211-4096 
  

Nº Data Dia Hora Jogo 

04 18/08 Sex 19:00 Catiguá Tenis Clube  x Assoc.Montealegrense de Futsal 

05 19/08 Sab 15:15 SESI - Uberaba x Assoc.Montealegrense de Futsal 

06 20/08 Dom 10:30 Catiguá Tenis Clube x SESI - Uberaba 

 

4 – Alterar a data e horário dos jogos de n° 125 e 126 do Campeonato Interior Sub 13 Masculino, passando a 
prevalecer:  

 

Nº Data Dia Hora Local  Jogo 

125 04/08 Sex 20:00 Uberlândia  
Assoc. Desportiva Futsal 

Uberlândia 
x Assoc. Montealegrense de Futsal 

126 04/08 Sex 19:00 Uberlândia  Praia Clube   x Prefeitura de Uberaba 

 

5 - Divulgar classificação final do Campeonato Interior, conforme segue: 
 

CATEGORIA SUB 17 – MASCULINO 
CLASSIFICAÇÃO EQUIPE 

Campeão  Praia Clube  
Vice - Campeão Montes Claros Tenis Clube  
3° Lugar  Patrocínio Tenis Clube 
4° Lugar Prefeitura Municipal de Itabira 
5° Lugar Associação Desportiva Futsal Uberlândia 
6° Lugar Associação Esportiva de São Gonçalo do Rio Abaixo 

 

 

Belo Horizonte, 31 de Julho de 2017 

 

 

 

 

       José Raimundo de Carvalho 
                          Presidente 


